
 
Республика Крым 

Белогорский район 

Муромский сельский совет 

43-я сессия 2-го созыва  

 

РЕШЕНИЕ 

 

04 апреля 2023 года         № 185 

 

О внесении изменений в решение Муромского сельского  

совета Белогорского района Республики Крым  

от 21.12.2022 № 176 «О бюджете муниципального  

образования Муромское сельское поселение  

Белогорского района Республики Крым на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, 

утвержденным решением 5 - й сессии 1-го созыва Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым  от 05.11.2014 № 18 (с изменениями), 

 

Муромский сельский совет РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Муромского сельского совета Белогорского района 

Республики Крым от 21.12.2022 № 176 «О бюджете муниципального образования 

Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов»:  

 1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:  

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым (далее - бюджет 

сельского поселения) на 2023 год: 

1.1. общий объём доходов в сумме 4 287 861,00 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 2 692 700,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме     

1 595 161,00 рублей; 

 1.2.общий объём расходов в сумме 5 078 460,00 рублей; 

 1.3. дефицит бюджета сельского поселения в сумме 790 599,00 рублей. 

 1.4.верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 01 

января 2024 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей.». 

2. Приложения 4, 5, 6, 7 к решению Муромского сельского совета Белогорского 

района Республики Крым от 21.12.2022 № 176 «О бюджете муниципального образования 

Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции (прилагаются). 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике, налогам 

администрации Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым. 



4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на Портале 

Правительства Республики Крым на странице Белогорского муниципального района 

(http:belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района», подразделе 

«Муромское сельское поселение» и на информационном стенде административного 

здания Муромского сельского поселения, расположенного по адресу: 297615, Республика 

Крым, Белогорский район, с. Муромское, ул. Центральная, д.1, вступает в силу с момента 

его обнародования. 

 

Председатель Муромского сельского совета – 

глава администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского района  

Республики Крым         А.Х. Хамитов  



 Приложение 4 

к решению Муромского сельского 

совета Белогорского района 

Республики Крым  от 21.12.2022 № 176 

"О бюджете муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2023 год и на 

плановый период  2024 и 2025 годов»                             

(в редакции решения Муромского 

сельского совета Белогорского района 

Республики Крым от 04.04.2023 № 185 

"О внесении изменений в решение 

Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым 

от 21.12.2022 № 176 "О бюджете 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов") 

       

Распределение расходов бюджета муниципального образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год 

      (рублей) 

Наименование 

Код 

разде

ла 

Код 

подр

аздел

а 

Код целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расходов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       2 877 314,00 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02     805 177,00 

Программа «Обеспечение деятельности 

администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного значения 

и переданных государственных полномочий на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» 

01 02 01 0 00 00000   805 177,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Муромского сельского 
поселения Белогорского района Республики 

Крым" 

01 02 01 1 00 00000   805 177,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности Главы муниципального 

образования Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым" 

01 02 01 1 01 00000   805 177,00 

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым, в рамках муниципальной 

программы «Обеспечение деятельности 

администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного значения 

и переданных государственных полномочий на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» 

01 02 01 1 01 0019П   805 177,00 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 02 01 1 01 0019П 120 805 177,00 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04     2 044 894,00 

Программа «Обеспечение деятельности 

администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного значения 

и переданных государственных полномочий на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» 

01 04 01 0 00 00000   2 044 894,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Муромского сельского 
поселения Белогорского района Республики 

Крым" 

01 04 01 1 00 00000   2 044 894,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым» 

01 04 01 1 02 00000   2 044 894,00 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления муниципального 

образования Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым, в 

рамках муниципальной программы 

«Обеспечение деятельности администрации 
Муромского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

01 04 01 1 02 00190   2 044 894,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 01 1 02 00190 120 1 487 445,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 1 02 00190 240 539 449,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 1 02 00190 850 18 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06     6 430,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений 

01 06 76 0 00 00000   6 430,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района 

01 06 76 1 00 00000   6 430,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 76 1 00 80010 540 6 430,00 

Резервные фонды 01 11     15 000,00 

Резервный фонд муниципального образования 01 11 96 0 00 00000   15 000,00 

Резервный фонд администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым 

01 11 96 1 00 00000   15 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Муромского сельского 
поселения Белогорского района Республики 

Крым 

01 11 96 1 00 90100   15 000,00 

Резервные средства 01 11 96 1 00 90100 870 15 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     5 813,00 



Непрограммные расходы на осуществление 

отдельных государственных полномочий 

Республики Крым 

01 13 91 0 00 00000   623,00 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

01 13 91 1 00 00000   623,00 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 

ответственности 

01 13 91 1 00 71400   623,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 91 1 00 71400 240 623,00 

Непрограммные расходы общегосударственных 

вопросов 

01 13 93 0 00 00000   5 190,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках 

непрограммных расходов 

01 13 93 1 00 00000   5 190,00 

Уплата членских взносов 01 13 93 1 00 99000   5 190,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 93 1 00 99000 850 5 190,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       116 776,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     116 776,00 

Программа «Осуществление первичного 

воинского учета на территории Муромского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым» 

02 03 06 0 00 00000   116 776,00 

Подпрограмма «Осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления» 

02 03 06 1 00 00000   116 776,00 

Основное мероприятие «Осуществление 

первичного воинского учета в муниципальном 

образовании Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым» 

02 03 06 1 01 00000   116 776,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских округов 

02 03 06 1 01 51180   116 776,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

02 03 06 1 01 51180 120 101 507,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 06 1 01 51180 240 15 269,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       5 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

03 10     5 000,00 

Программа "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Муромского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

03 10 04 0 00 00000   5 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

мероприятий по пожарной безопасности на 

территории Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 

03 10 04 0 01 00000   5 000,00 



Расходы по обеспечению пожарной 

безопасности на территории муниципального 

образования Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

03 10 04 0 01 20210   5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 04 0 01 20210 240 5 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       200 000,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12     200 000,00 

Программа «Управление муниципальным 

имуществом муниципального образования 

Муромское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым» 

04 12 05 0 00 00000   200 000,00 

Основное мероприятие «Оформление 

правоустанавливающих документов на 

земельные участки Муромского сельского 

поселения» 

04 12 05 0 01 00000   200 000,00 

Расходы на оформление 

правоустанавливающих документов на 

земельные участки Муромского сельского 

поселения 

04 12 05 0 01 23170   200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 05 0 01 23170 240 200 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       1 770 208,00 

Благоустройство 05 03     1 770 208,00 

Программа «Благоустройство территории 

Муромского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

05 03 02 0 00 00000   1 770 208,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

мероприятий по благоустройству территории 

Муромского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

05 03 02 0 01 00000   694 322,00 

Расходы по благоустройству территории 

Муромского сельского поселения 

05 03 02 0 01 22160   694 322,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 0 01 22160 240 694 322,00 

Основное мероприятие «Санитарная очистка и 
озеленение территории муниципального 

образования Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым» 

05 03 02 0 02 00000   1 075 886,00 

Расходы по санитарной очистке и озеленению 

территории муниципального образования 

Муромское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым 

05 03 02 0 02 22130   254 111,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 0 02 22130 240 254 111,00 



Обеспечение расходных обязательств 

поселения, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления 

поселения по решению вопросов местного 

значения поселения за счет средств иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета 

муниципального образования Белогорский 

район Республики Крым (на благоустройство 

территории) 

05 03 02 0 02 80572   821 775,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 0 02 80572 240 821 775,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       30 800,00 

Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации 

07 05     30 800,00 

Программа «Обеспечение деятельности 
администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного значения 

и переданных государственных полномочий на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» 

07 05 01 0 00 00000   30 800,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым" 

07 05 01 1 00 00000   30 800,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности Главы муниципального 

образования Муромское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым" 

07 05 01 1 01 00000   7 700,00 

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, в рамках муниципальной 

программы «Обеспечение деятельности 

администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного значения 
и переданных государственных полномочий на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» 

07 05 01 1 01 0019П   7 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 01 1 01 0019П 240 7 700,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым» 

07 05 01 1 02 00000   23 100,00 



Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления муниципального 

образования Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым, в 

рамках муниципальной программы 

«Обеспечение деятельности администрации 

Муромского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 
государственных полномочий на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

07 05 01 1 02 00190   23 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 01 1 02 00190 240 23 100,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       78 362,00 

Культура 08 01     78 362,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 
поселений 

08 01 76 0 00 00000   78 362,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района 

08 01 76 1 00 00000   78 362,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального образования Белогорский 

район Республики Крым на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями в сфере культуры 

08 01 76 1 00 80591   78 362,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 76 1 00 80591 540 78 362,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ         5 078 460,00 

  



 Приложение 5 

к решению Муромского сельского 

совета Белогорского района Республики 

Крым    от 21.12.2022 № 176                 

"О бюджете муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов"  

(в редакции решения Муромского 

сельского совета Белогорского района 

Республики Крым от 04.04.2023                      

№ 185 "О внесении изменений в 

решение Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым 

от 21.12.2022 № 176 "О бюджете 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов") 

       

Распределение расходов бюджета муниципального образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым по целевым статьям, группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год 

      (рублей) 

Наименование 
Код целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расход

ов 

Код 

разде

ла 

Код 

подра

здела 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Программа «Обеспечение деятельности 

администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных государственных 

полномочий на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» 

01 0 00 00000       2 880 871,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым" 

01 1 00 00000       2 880 871,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности Главы муниципального 

образования Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым" 

01 1 01 00000       812 877,00 

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, в рамках муниципальной 

программы «Обеспечение деятельности 

администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного значения 
и переданных государственных полномочий на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

01 1 01 0019П 120 01 02 805 177,00 



Расходы на выплаты по оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, в рамках муниципальной 

программы «Обеспечение деятельности 

администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района Республики 
Крым по решению вопросов местного значения 

и переданных государственных полномочий на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» (иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 01 0019П 240 07 05 7 700,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым» 

01 1 02 00000       2 067 994,00 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления муниципального 

образования Муромское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым, в 

рамках муниципальной программы 

«Обеспечение деятельности администрации 

Муромского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и переданных 

государственных полномочий на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» (расходы 

на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

01 1 02 00190 120 01 04 1 487 445,00 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления муниципального 

образования Муромское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым, в 

рамках муниципальной программы 

«Обеспечение деятельности администрации 

Муромского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и переданных 

государственных полномочий на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 02 00190 240 01 04 539 449,00 

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муниципального 

образования Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым, в 

рамках муниципальной программы 

«Обеспечение деятельности администрации 

Муромского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и переданных 

государственных полномочий на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 1 02 00190 240 07 05 23 100,00 



Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления муниципального 

образования Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым, в 

рамках муниципальной программы 

«Обеспечение деятельности администрации 

Муромского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и переданных 
государственных полномочий на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» (уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

01 1 02 00190 850 01 04 18 000,00 

Программа «Благоустройство территории 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» 

02 0 00 00000       1 770 208,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

мероприятий по благоустройству территории 

Муромского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

02 0 01 00000       694 322,00 

Расходы по благоустройству территории 
Муромского сельского поселения (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 22160 240 05 03 694 322,00 

Основное мероприятие «Санитарная очистка и 

озеленение территории муниципального 

образования Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым» 

02 0 02 00000       1 075 886,00 

Расходы по санитарной очистке и озеленению 

территории муниципального образования 

Муромское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

02 0 02 22130 240 05 03 254 111,00 

Обеспечение расходных обязательств 
поселения, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления 

поселения по решению вопросов местного 

значения поселения за счет средств иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета 

муниципального образования Белогорский 

район Республики Крым (на благоустройство 

территории) (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 02 80572 240 05 03 821 775,00 

Программа "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Муромского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

04 0 00 00000       5 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

мероприятий по пожарной безопасности на 

территории Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 

04 0 01 00000       5 000,00 

Расходы по обеспечению пожарной 

безопасности на территории муниципального 

образования Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

04 0 01 20210 240 03 10 5 000,00 



(муниципальных) нужд) 

Программа «Управление муниципальным 

имуществом муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым» 

05 0 00 00000       200 000,00 

Основное мероприятие «Оформление 

правоустанавливающих документов на 
земельные участки Муромского сельского 

поселения» 

05 0 01 00000       200 000,00 

Расходы на оформление 

правоустанавливающих документов на 

земельные участки Муромского сельского 

поселения (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 01 23170 240 04 12 200 000,00 

Программа «Осуществление первичного 

воинского учета на территории Муромского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым» 

06 0 00 00000       116 776,00 

Подпрограмма «Осуществление первичного 

воинского учета органами местного 
самоуправления» 

06 1 00 00000       116 776,00 

Основное мероприятие «Осуществление 

первичного воинского учета в муниципальном 

образовании Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым» 

06 1 01 00000       116 776,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских 

округов (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

06 1 01 51180 120 02 03 101 507,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских 

округов (иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

06 1 01 51180 240 02 03 15 269,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений 

76 0 00 00000       84 792,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района 

76 1 00 00000       84 792,00 

Иные межбюджетные трансферты  на 

осуществление части переданных полномочий 
по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля (иные 

межбюджетные трансферты) 

76 1 00 80010 540 01 06 6 430,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального образования Белогорский 

район Республики Крым на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями в сфере 

культуры (иные межбюджетные трансферты) 

76 1 00 80591 540 08 01 78 362,00 

Непрограммные расходы на осуществление 

отдельных государственных полномочий 

Республики Крым 

91 0 00 00000       623,00 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

91 1 00 00000       623,00 



Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 

ответственности (иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 1 00 71400 240 01 13 623,00 

Непрограммные расходы 

общегосударственных вопросов 

93 0 00 00000       5 190,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках 

непрограммных расходов 

93 1 00 00000       5 190,00 

Уплата членских взносов (уплата налогов, 
сборов и иных платежей) 

93 1 00 99000 850 01 13 5 190,00 

Резервный фонд муниципального 

образования 

96 0 00 00000       15 000,00 

Резервный фонд администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым 

96 1 00 00000       15 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Муромского сельского 
поселения Белогорского района Республики 

Крым (резервные средства) 

96 1 00 90100 870 01 11 15 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ         5 078 460,00 

  



 Приложение 6 

к решению Муромского сельского 

совета Белогорского района 

Республики Крым   от 21.12.2022 № 

176 "О бюджете муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2023 год и на 

плановый период  2024 и 2025 

годов" (в редакции решения 

Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики 

Крым от 04.04.2023 № 185             

"О внесении изменений в решение 

Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики 

Крым от 21.12.2022 № 176 "О 

бюджете муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 

годов") 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2023 год 

       (рублей) 

Наименование ГРБС 

Код 

разде

ла 

Код 

подр

азде

ла 

Код целевой 

статьи 

Код 

груп

пы 

вида 

расх

одов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Муромского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым 

947         5 078 460,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

947 01       2 877 314,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

947 01 02     805 177,00 

Программа «Обеспечение деятельности 

администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» 

947 01 02 01 0 00 00000   805 177,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 

947 01 02 01 1 00 00000   805 177,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности Главы муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

947 01 02 01 1 01 00000   805 177,00 



Расходы на выплаты по оплате труда 

лиц, замещающих муниципальные 

должности органов местного 

самоуправления муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым, в рамках 

муниципальной программы 

«Обеспечение деятельности 
администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» 

947 01 02 01 1 01 0019П   805 177,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

947 01 02 01 1 01 0019П 120 805 177,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

947 01 04     2 044 894,00 

Программа «Обеспечение деятельности 

администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» 

947 01 04 01 0 00 00000   2 044 894,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым" 

947 01 04 01 1 00 00000   2 044 894,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым» 

947 01 04 01 1 02 00000   2 044 894,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым, 

в рамках муниципальной программы 

«Обеспечение деятельности 

администрации Муромского сельского 
поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» 

947 01 04 01 1 02 00190   2 044 894,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

947 01 04 01 1 02 00190 120 1 487 445,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

947 01 04 01 1 02 00190 240 539 449,00 

Уплата налогов, сборов и иных 947 01 04 01 1 02 00190 850 18 000,00 



платежей 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

947 01 06     6 430,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 

947 01 06 76 0 00 00000   6 430,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

947 01 06 76 1 00 00000   6 430,00 

Иные межбюджетные трансферты  на 

осуществление части переданных 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями по 
осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 

947 01 06 76 1 00 80010   6 430,00 

Иные межбюджетные трансферты 947 01 06 76 1 00 80010 540 6 430,00 

Резервные фонды 947 01 11     15 000,00 

Резервный фонд муниципального 

образования 

947 01 11 96 0 00 00000   15 000,00 

Резервный фонд администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым 

947 01 11 96 1 00 00000   15 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 
администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым 

947 01 11 96 1 00 90100   15 000,00 

Резервные средства 947 01 11 96 1 00 90100 870 15 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 947 01 13     5 813,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 
Республики Крым 

947 01 13 91 0 00 00000   623,00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

947 01 13 91 1 00 00000   623,00 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

947 01 13 91 1 00 71400   623,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

947 01 13 91 1 00 71400 240 623,00 

Непрограммные расходы 

общегосударственных вопросов 

947 01 13 93 0 00 00000   5 190,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках 
непрограммных расходов 

947 01 13 93 1 00 00000   5 190,00 

Уплата членских взносов 947 01 13 93 1 00 99000   5 190,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

947 01 13 93 1 00 99000 850 5 190,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 947 02       116 776,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

947 02 03     116 776,00 

Программа «Осуществление первичного 

воинского учета на территории 
Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым» 

947 02 03 06 0 00 00000   116 776,00 



Подпрограмма «Осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления» 

947 02 03 06 1 00 00000   116 776,00 

Основное мероприятие «Осуществление 

первичного воинского учета в 

муниципальном образовании 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым» 

947 02 03 06 1 01 00000   116 776,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских 
округов 

947 02 03 06 1 01 51180   116 776,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

947 02 03 06 1 01 51180 120 101 507,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

947 02 03 06 1 01 51180 240 15 269,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

947 03       5 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

947 03 10     5 000,00 

Программа "Обеспечение пожарной 
безопасности на территории 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 

947 03 10 04 0 00 00000   5 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

мероприятий по пожарной безопасности 

на территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

947 03 10 04 0 01 00000   5 000,00 

Расходы по обеспечению пожарной 

безопасности на территории 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

947 03 10 04 0 01 20210   5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

947 03 10 04 0 01 20210 240 5 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 947 04       200 000,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

947 04 12     200 000,00 

Программа «Управление 
муниципальным имуществом 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым» 

947 04 12 05 0 00 00000   200 000,00 

Основное мероприятие «Оформление 

правоустанавливающих документов на 

земельные участки Муромского 

сельского поселения» 

947 04 12 05 0 01 00000   200 000,00 

Расходы на оформление 

правоустанавливающих документов на 

земельные участки Муромского 

сельского поселения 

947 04 12 05 0 01 23170   200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

947 04 12 05 0 01 23170 240 200 000,00 



ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

947 05       1 770 208,00 

Благоустройство 947 05 03     1 770 208,00 

Программа «Благоустройство 

территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

947 05 03 02 0 00 00000   1 770 208,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

мероприятий по благоустройству 

территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

947 05 03 02 0 01 00000   694 322,00 

Расходы по благоустройству территории 
Муромского сельского поселения 

947 05 03 02 0 01 22160   694 322,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

947 05 03 02 0 01 22160 240 694 322,00 

Основное мероприятие «Санитарная 

очистка и озеленение территории 

муниципального образования 
Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым» 

947 05 03 02 0 02 00000   1 075 886,00 

Расходы по санитарной очистке и 

озеленению территории 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

947 05 03 02 0 02 22130   254 111,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

947 05 03 02 0 02 22130 240 254 111,00 

Обеспечение расходных обязательств 

поселения, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления поселения по 
решению вопросов местного значения 

поселения за счет средств иных 

межбюджетных трансфертов из 

бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 

(на благоустройство территории) 

947 05 03 02 0 02 80572   821 775,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

947 05 03 02 0 02 80572 240 821 775,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 947 07       30 800,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

947 07 05     30 800,00 

Программа «Обеспечение деятельности 

администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 
государственных полномочий на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» 

947 07 05 01 0 00 00000   30 800,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 

947 07 05 01 1 00 00000   30 800,00 



Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности Главы муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

947 07 05 01 1 01 00000   7 700,00 

Расходы на выплаты по оплате труда 

лиц, замещающих муниципальные 

должности органов местного 

самоуправления муниципального 

образования Муромское сельское 
поселение Белогорского района 

Республики Крым, в рамках 

муниципальной программы 

«Обеспечение деятельности 

администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» 

947 07 05 01 1 01 0019П   7 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

947 07 05 01 1 01 0019П 240 7 700,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым» 

947 07 05 01 1 02 00000   23 100,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым, 

в рамках муниципальной программы 

«Обеспечение деятельности 

администрации Муромского сельского 
поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» 

947 07 05 01 1 02 00190   23 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

947 07 05 01 1 02 00190 240 23 100,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 947 08       78 362,00 

Культура 947 08 01     78 362,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 

947 08 01 76 0 00 00000   78 362,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

947 08 01 76 1 00 00000   78 362,00 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 
соглашениями в сфере культуры 

947 08 01 76 1 00 80591   78 362,00 

Иные межбюджетные трансферты 947 08 01 76 1 00 80591 540 78 362,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ           5 078 460,00 

  



  
Приложение 7                                                                                       

к решению Муромского сельского 

совета Белогорского района Республики 

Крым  от 21.12.2023 № 176 "О бюджете 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

на 2023 год и на плановый период  2024 

и 2025 годов" 

(в редакции решения Муромского 

сельского совета Белогорского района 

Республики Крым от 04.04.2023 № 185 

"О внесении изменений в решение 

Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым                          

от 21.12.2022 № 176 "О бюджете 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым                          

на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов") 

    
Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2023 год 
   (рублей) 

Код бюджетной 

классификации источников 
финансирования дефицита 

бюджета  

Наименование кода бюджетной классификации 

источников финансирования дефицита 

бюджета  

Сумма 

1 2 3 

  ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

790 599,00 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  

БЮДЖЕТОВ 

790 599,00 

  в том числе:   

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

790 599,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 4 287 861,00 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 4 287 861,00 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

4 287 861,00 

947 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

4 287 861,00 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5 078 460,00 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

5 078 460,00 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

5 078 460,00 

947 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

5 078 460,00 

 


